
 

 

 

 
 

                                                       
 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  14.12.2023 г.                                                                      № 6-65-3 

 
 

«О внесении изменений в «Положение о денежном 

вознаграждении выборных должностных лиц и денежном 

содержании муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования город Шиханы 

Саратовской области» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Саратовской области от 02.08.2007 г. №157-ЗСО 

«О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», на  

основании ст. 36,39 Устава муниципального образования города Шиханы, Собрание  

депутатов 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в «Положение о денежном вознаграждении выборных должностных 

лиц и  денежном содержании муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования города Шиханы Саратовской 

области», утвержденное решением Собрания депутатов МО города Шиханы от  

30.06.2022 № 6-31-1 следующие изменения: 

1.1.  В главе III. «Денежное вознаграждение председателя контрольно-счетной 

комиссии города Шиханы» пункт 2 изложить в новой редакции: 

 «2. Материальная помощь председателю контрольно-счетной комиссии города 

Шиханы предоставляется по личному письменному заявлению, ее размер составляет 

два месячных денежных вознаграждений в год.»; 

1.2.  В главе III. «Денежное вознаграждение председателя контрольно-счетной 

комиссии города Шиханы» пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Председатель контрольно-счетной комиссии города Шиханы имеет право на 

поощрение по итогам работы за квартал, первое полугодие, 9 месяцев и год, в 

пределах установленного фонда оплаты труда, а также (в пределах бюджетных 

ассигнований, лимитов бюджетных обязательств)) за счет доведения 

file:///C:/content/act/3bede2f0-de97-4d46-b560-dbdb24a9a2b2.html


 

 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, городских 

округов и поселений области из средств областного бюджета.»; 

1.3.  В главе IV. «Денежное содержание муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования города Шиханы» в пункте 6 

абзац 6 изложить в новой редакции: 

«Работодатель муниципального служащего вправе увеличить размер 

ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим по итогам работы 

за квартал, первое полугодие и год, а также в связи с профессиональным 

праздником – День местного самоуправления, в пределах установленного фонда 

оплаты труда, а также (в пределах бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных 

обязательств)) за счет доведения межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных районов, городских округов и поселений области из средств 

областного бюджета.». 

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Шиханский 

деловой вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

города Шиханы. 

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие по пункту 1.1. с 1 января 2024 года, по пунктам 1.2., 

1.3. с 1 декабря 2023 года. 
 

 

 

 

Глава муниципального 

образования город  Шиханы 

 

 Председатель Собрания 

депутатов города Шиханы 

А.В. Лещенко  Ю.А. Бирюков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


